

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en Realisatie Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100108

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 6.2.2 Beoordeling kwaliteit

Vraag:

In de tabel geeft u aan:

Bij GOED: De gegeven informatie/geboden oplossing is meer dan in overeenstemming met de verwachtingen van de Aanbestedende dienst;

Bij UITSTEKEND; De gegeven informatie/geboden oplossing is volledig in overeenstemming met de verwachtingen van de Aanbestedende dienst,

Het lijkt erop dat de omschrijving die nodig is voor een uitstekende score minder ambitieus is dan de omschrijving die nodig is voor de score GOED.

Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Dit betreft een omissie. De aanbestedingsleidraad is aangepast en bijgevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 6.1.6 GC 1.4 Projectaanpak

Vraag:

'..... Zou u op basis van bovenstaande uitgangspunten ook dit proces kunnen uitwerken'. In 6.1.2 geeft u aan dat er 4 casussen uitgewerkt moeten worden. In de laatste zin van 6.1.6C heeft u het over een procesbeschrijving. Kunt u dit toelichten / aangeven wat u exact wilt ontvangen?

Antwoord:

Het proces omvat het uitschrijven van alle handelingen om tot het eind

resultaat te komen.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
6.1.5 GC 1.3 Oplossen schade lichtmast

Vraag:

Wat verstaat u onder een 'complexe' schade, en waarin onderscheidt deze zich van een minder complexe schade?

Antwoord:

Voorbeeld kan zijn tijdens een storm een losgeslagen armatuur veiligstellen of een aangereiden lichtmast vervangen in een drukke winkelstraat, dat is wat anders dan een lichtmast in een woonwijk vervangen, kortom acties waarbij de veiligheid van alle stakeholders direct in gevaar kan komen.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
6.1.4 GC 1.2 Oplossen complexe (lamp) storing

Vraag:

Lamp staat tussen (), hetgeen suggereert dat ook ander soortige storingen als casus uitgewerkt kunnen worden. Klopt dit? indien ja, kunt u toelichten wat u binnen de uitwerking van deze casus van inschrijvers verwacht?

Antwoord:

Ja klopt, gemeente stimuleert u om uw ervaringen te delen en motiveren zodat niet alleen een lamp storing wordt omschreven, maar o.a. ook rekening gehouden wordt met de hedendaagse technologie.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
6.1.4 GC 1.2 Oplossen complexe (lamp) storing

Vraag:

Wat verstaat u onder een 'complexe (lamp) storing'?

Antwoord:

Het antwoord op vraag 4 geeft hier feitelijk ook antwoord op.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

6.1.3 GC 1.1 Inleiding over de projectorganisatie

Vraag:

Wat verstaat u in relatie tot dit onderwerk onder 'klachten'?

Antwoord:

Dit betreft klachten vanuit de Opdrachtgever, waarbij - niet limitatief, maar om u een idee te geven - te denken valt aan een werkvoorbereider die structureel niet communiceert, een uitvoerder die structureel niet bereikbaar is, of dat restmaterialen op locatie bij bewoners achter worden gelaten na een klus waar melding over wordt gedaan bij de gemeente etc. etc..

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

6.1.2 Kwaliteit

Vraag:

U vraagt inschrijvers om 4 casussen uit te werken. Echter, er zijn geen casussen opgegeven (zoals tijdstip, locatie, aard meldingen omvang van projectwerkzaamheden, enz.). Kunt u, per onderdeel van het plan, omschrijving van de casussen toevoegen waardoor inschrijvers een duidelijker beeld krijgen wat moet worden uitgewerkt ?

Antwoord:

Gemeente heeft om uitwerking van 4 cassusen gevraagd, zoals u die nu in praktijk ook ziet, geprojecteerd op een locatie binnen de gemeentegrenzen van Vlaardingen. De tijdstippen staan in het bestek.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad 2.3 Raamovereenkomst

Vraag:

Gaaf u ermee akkoord dat de verlenging wederzijds plaatsvindt?

Antwoord:

Nee, daar gaan wij niet mee akkoord.

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

28 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Armaturen

Vraag:

Moeten de armaturen voorzien worden van een ZHAGA connector?

Antwoord:

Nee, armaturen hoeven niet voorzien te worden van een dergelijke connector.

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

28 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Checklist eis

Vraag:

Armatuur type B t/m E: Verzoek om de IK-schokbestendigheidsgraadeis aan te passen naar IK09. Op een minimale lph van 6m is er geen risico daar de bepaling van IK09 en IK10 is bepaald door een voorwerp van 5 kg op een afstand van 10cm wordt gegooit (IK09) vs. een voorwerp van 5 kg dat op een afstand van 40cm wordt gegooit (IK10). Gaaf de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Daf is akkoord, de relevante documenten zijn aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

28 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Aansluitsnoer

Vraag:

De aanbestedende dienst vraagt een armatuur met veiligheidsklasse II, maar ook een aansluitsnoer met 3-aders. Dit kan niet samen: een armatuur met veiligheidsklasse II heeft een 2-aderig snoer nodig. Kan de AD de eis voor een 3-aderig snoer wijzigen naar 2-aders?

Antwoord:

In de bestekposten 5020 en 5021 zijn de armatuurleveranties uitgevraagd in Veiligheidsklasse I. In de Bijlage "Checklist functionele omschrijving armaturen" staat Veiligheidsklasse II vermeld. Dit is dus tegenstrijdig. De bestekposten zijn leidend, aangezien het netwerkbedrijf Stedin de aarding garandeert. Aansluitsnoeren dienen 3-aderig te zijn. De relevante documenten zijn aangepast en aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Armaturen

Vraag:

In bestekspost 5013 worden er conische kromstafmasten uitgevraagd. Er wordt echter geen bijpassend armatuur uitgevraagd voor deze lichtmasten, tenzij hier standaard armaturen conform opgenomen besteksposten 5021XX op geplaatst zullen worden. Kan de AD dit laatste bevestigen? Zo niet, kan de AD dan een bestekpost voor de "Armaturen tbv projectmatige werkzaamheden" (5021) toevoegen voor de armaturen die benodigd zullen zijn voor deze lichtmasten?

Antwoord:

Dat klopt, "hangarmaturen" niet opgenomen in de Raamovereenkomst. Reden: komen sporadisch voor en bij schades aan dergelijke masten kan veelal het bestaande armatuur overgezet worden. Er worden geen "hangarmaturen" toegevoegd in de Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Armaturen

Vraag:

Moeten alle paaltop armaturen van dezelfde productfamilie zijn?

Antwoord:

Nee, dat is geen verplichting.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Armaturen

Vraag:

Kan de AD bevestigen dat de armaturen (bestekspost 5020) tbv onderhoudswerkzaamheden enkel en alleen voor storingen en schades zijn en dus niet voor vervanging vanwege verduurzaming of einde levensduur van de armaturen?

Antwoord:

Nee, dit is wel de intentie van de aanbestedende dienst. Storingen hebben vaak een relatie met einde levensduur of verlopen replacedatum van de lamp.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Kwaliteit

Vraag:

Verzocht wordt om een gunningscriteria toe te voegen m.b.t. lichtkwaliteit (gelijkmatigheid in profiel) en energie-efficiëntie. Hierdoor zullen er armaturen worden ingediend die niet enkel goedkoop zijn maar ook zorgen voor een hoogwaardig lichtbeeld en laag energieverbruik.

Antwoord:

We gaan niet in op uw verzoek. De gelijkmatigheid dient aangetoond te worden middels de Functionele lichtberekeningen in relatie tot de gewenste P-klasse.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Profielberekeningen

Vraag:

In “Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen” wordt verwezen naar de profielberekeningen gemaakt in Reality.
Er wordt gesteld dat andere marktconforme software gebruikt mag worden. De profielen die gebruikt zijn in Reality zijn echter niet toegankelijk voor leveranciers die dit softwarepakket niet gebruiken.
AD wordt verzocht de parameters van deze profielen te beschrijven zodat deze overgenomen kunnen worden in andere calculatiesoftware.

Antwoord:

Van de Functionele lichtberekening zijn de relevante documenten in pdf formaat aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage 4

Vraag:

Voor deze opdracht, zoals omschreven in het aanbestedingsdocument, moet ten minste 5% van de opdrachtwaarde exclusief btw, en inclusief meer- of minderwerk ingezet worden voor social return. Wij verzoeken OG om de 5% te berekenen over de loonsom en niet over de gehele opdrachtwaarde.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde wijziging. De relevante documenten zijn aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 20
Onderwerp: Raamovereenkomst IV.100108 OVL gemeente Vlaardingen DEFINITIEF v4, art 01 04 01

Vraag:

"Aanvullend op paragraaf 36 van de UAV 2012 zal bij een bestekswijziging een opslagpercentage Algemene kosten, Winst en Risico worden gehanteerd gelijk aan de inschrijfstaat met een maximum van 10%." Kunt u de opslagen bij inschrijving ook van toepassing verklaren voor bestekswijzigingen of toelichten waarom u een maximum van 10% hanteert?

Antwoord:

Lid 04 van de bepaling 01.04.01 komt te vervallen. UAV2012 paragraaf 36 is onverkort van toepassing. De relevante documenten zijn aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Raamovereenkomst IV.100108 OVL gemeente Vlaardingen DEFINITIEF v4, par 04, blz 4, par 05, blz 05

Vraag:

Gaat de eventuele verlenging van het contract in samenspraak tussen opdrachtgever en opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Raamovereenkomst IV.100108 OVL gemeente Vlaardingen DEFINITIEF v4, par 04, blz 4

Vraag:

Hoe lang duurt een bouwoverleg?

Antwoord:

Afhankelijk van het aantal te bespreken agendapunten tussen de 1 en 2 uur.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE onderhoud

Vraag:

I.v.m. met het vereenvoudigen van het onderhoud aan het armatuur verzoeken wij de AD de volgende eisen te overwegen. Het openen van het armatuur moet mogelijk zijn zonder gebruik te maken van gereedschap, bijvoorbeeld door 2 clipsluitingen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet op uw verzoek.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Vanwege duurzaamheid en modulariteit en het voorkomen van vocht in het lichtcompartiment verzoeken wij AD te vereisen dat er een separate LED en separate Driver compartiment aanwezig is in het armatuur.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet op uw verzoek.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE eenheid

Vraag:

Om beeldeenheid gemeentebreed te verzekeren zou AD kunnen eisen dat alle armaturen vallen onder 1 product familie, en dat tegelijkertijd alle armaturen standaard voorzien moeten kunnen worden van allerelei opties zoals louvre-shielding, anti-glare glas tegen verblinding, bol-glas voor orientatie, standaard vlakgals, afwijkende RAL, fauna-vriendelijke LEDs, 48-60-76mm opzet/schuif stukken, lumenrange van 400-20000LM etc.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet op uw verzoek.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE Zhaga

Vraag:

Armaturen worden samengesteld uit diverse componenten zoals drivers, led-boards, lenzen etc. Deze componenten kunnen, als de AD dat eist, zhaga-compliant zijn, wat zoveel betekent dat ze staan beschreven in de diverse boeken van de Zhaga-alliance. Doordat deze zhaga-compliant componenten gestandaardiseerd zijn, is hun uitwisselbaarheid gedurende de levensduur gegarandeerd. AD kan daarmee de upgradability en serviceability van producten borgen. Is AD bereid deze aanvullende eis op te nemen, ofwel de eis dat armaturen op component niveau aantoonbaar (drivers, lenzen, led boards, smart lighting interface) zhaga-compliant zijn?

Antwoord:

Nee, armaturen hoeven niet voorzien te worden van een dergelijke connector.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

In de raamovereenkomst wordt vermeld dat bij de lichtberekening (bestekpost 502120) voor het armatuur type B een paaltop armatuur moet worden gebruikt. De 'Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen' verwijst bij type B echter naar een armatuur uit bestekpost 502020, welke bestaat uit het leveren van een Teceo, dit is geen paaltop armatuur. Kan de AD de bestekposten van de armaturen nagaan en de juiste bestekposten vermelden in de 'Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen'?

Antwoord:

Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen is gewijzigd. De relevante documenten zijn aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen

Vraag:

De bestekpost nummering genoemd in de 'Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen' komt niet overeen met de bestekpost nummering in de RAW, wij verzoeken de AD om dit aan te passen.

Antwoord:

Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen is gewijzigd. De relevante documenten zijn aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud